
 

 

    

 

Oferta edukacyjna na rok szkolny 2016/2017 

 
W nowym, rozpoczynającym się roku szkolnym zapraszamy Państwa do wizyty w muzeum  

i wzięcia udziału w zajęciach i warsztatach organizowanych przez naszą placówkę. Prowadzimy lekcje 
muzealne skierowane do przedszkoli oraz dzieci i młodzieży szkolnej. Mają one na celu uzupełnienie  
a zarazem rozszerzenie programu edukacyjnego realizowanego w placówkach oświatowych. Nasza 
oferta skierowana jest do wszystkich typów szkół i placówek edukacyjnych.  
 
 
Oferujemy lekcje z zakresu: 

 
Archeologii 

 Projektanci prehistorii (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Średniowieczny dizjan (przedszkola, klasy I-III SP) 

 W czasach łowców reniferów (przedszkola, klasy I-III SP) 
 Dawno, dawno temu (klasy I-III)  

 Od namiotu do warowni (klasy IV-VI SP, gimnazjum, szkoły  

               ponadgimnazjalne) 

 W poszukiwaniu początków Bydgoszczy - wycieczka śladami   
             średniowiecznej Bydgoszczy (klasy IV-VI SP, gimnazjum, szkoły  

               ponadgimnazjalne) 

 Nie zawsze jak Indiana Jones (klasy IV-VI SP, gimnazjum)   

 Kultura średniowiecznej Bydgoszczy i okolic w świetle źródeł      
            archeologicznych (klasy IV-VI SP, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 Na bursztynowym szlaku - życie mieszkańców Pomorza w czasach  
            imperium rzymskiego (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 
 
 

Historii 
(na wystawie):  

Od Starego Rynku do placu Wolności. Spacer ulicami międzywojennej Bydgoszczy  

 Pierwsza wizyta w muzeum (przedszkola, klasy I-III SP) 

– koszt lekcji: 90 zł 
 Miasto dawniej i dziś (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Z wizytą na zamku króla Kazimierza Wielkiego 

(przedszkola, klasy I-VI SP) 

 Symbole miasta (przedszkola, klasy I-VI SP) 

 Akt lokacyjny (klasy IV-VI SP) 

 W mieście nad Brdą. Dzieje Bydgoszczy (klasy IV-

VI SP, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 
 Od Starego Rynku do placu Wolności. Spacer  

ulicami międzywojennej Bydgoszczy (klasy IV-VI SP, 

gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 
 
 
 

http://muzeum.bydgoszcz.pl/edukacja/14,48,0,0,W-poszukiwaniu-poczatkow-Bydgoszczy---wycieczka-sladami-sredniowiecznej-Bydgoszczy
http://muzeum.bydgoszcz.pl/edukacja/14,48,0,0,W-poszukiwaniu-poczatkow-Bydgoszczy---wycieczka-sladami-sredniowiecznej-Bydgoszczy


 
 
(na wystawach): 
 Mennica bydgoska oraz Dzieje pieniądza. Wojna trzydziestoletnia (1618 – 1648) 
 

  Mennica bydgoska – sekrety przeszłości  
            (przedszkola, klasy I- III SP) 

 Fabryka pieniądza (klasy IV-VI SP, gimnazjum) 

 Mennica bydgoska (gimnazjum, szkoły  
ponadgimnazjalne) 

 Dzieje pieniądza. Wojna trzydziestoletnia (1618  
– 1648) – gry i zabawy (klasy IV-VI SP) 

 
 

 
 
 
(na wystawie): 

 EXPLOSEUM - Centrum techniki wojennej DAG Fabrik Bromberg   

 Alfred Nobel i jego dziedzictwo (klasy IV-VI SP, gimnazjum, szkoły 

ponadgimnazjalne) 
 Rycerz i muszkieter, czyli czym dawniej walczono? (klasy IV-VI SP, 

gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 
 Ruch oporu na Pomorzu i Kujawach podczas II wojny światowej 

(klasy IV-VI SP, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 
 Praca przymusowa podczas II wojny światowej (gimnazjum, szkoły 

ponadgimnazjalne) 
 
 
 
 

Etnografii (przedszkola, klasy I-VI SP, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 Dawne rękodzieło i rzemiosło ludowe – bliższe poznanie eksponatów, ich  
budowy i zastosowania 

 Kujawy – rys historyczny i etnograficzny 

 Kultura ludowa Kujaw 

 Regiony etnograficzne województwa kujawsko-pomorskiego 

 Tradycje świąt Bożego Narodzenia – koszt lekcji dla przedszkoli i klas I-III SP: 90  
zł 

 Tradycje Wielkanocne – koszt lekcji dla przedszkoli i klas I-III SP: 90 zł 
 

 
 
Sztuki   

 Wyprowadź linię na spcer (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Kolorowe światy (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Geometria od ręki (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Sztuka przypadku (klasy IV-VI SP) 

 Czarodziejski ogród (klasy IV-VI SP) 

 Analiza obrazu (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 Magia barwy. Historia koloru w malarstwie 
europejskim (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 Wielcy malarze, wielkie dzieła (gimnazjum, szkoły 

ponadgimnazjalne) 
 Sztuka w służbie społeczeństwa. Historia XX-wiecznego 

design (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 
 



 
 
 
 
 
w tym: CYKL HISTORII SZTUKI (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 
1) Sztuka średniowiecza 
2) Sztuka renesansu  
3) Sztuka baroku 
4) Między uczuciem a rozumem 
5) Czasy impresjonizmu 
6) Prekursorzy współczesności. Sztuka końca XIX i początku XX w. 
7) Nowe media – przeobrażenia sztuki polskiej po 1945 roku 
 
oraz lekcje związane z patronem naszego muzeum Leonem Wyczółkowskim: 

             

 Malowanie z Leonem (przedszkola, klasy I-III SP) 

 Cztery pory roku w ogrodzie Wyczółka (przedszkola,  
klasy I-III SP) 

 Studio portretowe (klasy IV-VI SP) 
 W pracowni mistrza – malarstwo (klasy IV-VI SP) 

 W pracowni mistrza – grafika (klasy IV-VI SP) 

 Konserwacje Wariacje (klasy IV-VI SP, gimnazjum) – koszt  
lekcji: 90 zł 

 Leon Wyczółkowski – malarstwo, rysunek i grafika   
             (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) 

 
 
Zapraszamy również na warsztaty plastyczne z zakresu malarstwa, grafiki oraz rysunku. 
 
Więcej informacji na temat lekcji znajdziecie Państwo się na stronie internetowej Muzeum: 
www.muzeum.bydgoszcz.pl 

Autorem fotografii eksponatów oraz sal wystawowych wykorzystanych w niniejszej broszurze jest Wojciech Woźniak. Zdjęcia stanowią własność 
Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. 

 
 
Jak zamówić lekcje? 
Zajęcia muzealne można zamówić osobiście lub telefonicznie z dwutygodniowym wyprzedzeniem  
w Dziale Edukacji i Promocji przy ul. Mennica 4 w Bydgoszczy, od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00-16.00, tel. 052 58 59 910, 911 lub 914. Lekcje prowadzone są od wtorku do piątku. Prosimy  
o precyzyjne podawanie: tematu lekcji, terminu zajęć, informacji o liczebności grupy (nie powinna 
przekraczać 25 osób), rodzaju szkoły, nazwiska nauczyciela lub opiekuna, z którym przybędzie grupa oraz 
telefonu kontaktowego. Opiekunowie wchodzą bezpłatnie, ale mają obowiązek przebywania z grupą 
przez cały czas pobytu w Muzeum oraz biorą odpowiedzialność za dyscyplinę uczniów podczas zajęć. 
Opłata za lekcję obejmuje: 20 zł + bilet wstępu od każdego uczestnika (w wybranych przypadkach koszt 
lekcji wynosi 90 zł).  
Opłata za warsztaty wynosi 140 zł od grupy. Liczebność grupy nie może przekraczać 15 osób. 
 

UWAGA! 

Lekcje odbywające się na Exploseum – Centrum techniki wojennej DAG Fabrik Bromberg należy 
zamawiać pod numerem telefonu 883366056 lub osobiście w Exploseum, od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 9.00-17.00. Zajęcia na prowadzone są od środy do piątku w godzinach od 09.30 do 
15.00. Opłatę uiszcza się w kasie Exploseum. Opłata za lekcję wynosi: 20 zł od grupy + bilet wstępu od 
każdego uczestnika. 

ZAPRASZAMY DO MUZEUM 

www.muzeum.bydgoszcz.pl

